UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STP-XD&KTVB
V/v tham gia ý kiến dự thảo Nghị

quyết quy định mức chi hỗ trợ đăng

ký bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn đến năm 2030

Bắc Kạn, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 243/SKHCN-QLCN&CN ngày

18/4/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc đề nghị góp ý kiến hồ sơ dự

thảo Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa

bàn tỉnh Bắc Kạn đến năm 2030. Sau khi nghiên cứu, Sở Tư pháp có một số ý

kiến như sau:

1. Theo quy định tại khoản 1 Điều 122 Luật Ban hành văn bản QPPL (sửa

đổi, bổ sung bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn  bản

QPPL năm 2020), hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình UBND tỉnh bao gồm:

“a) Tờ trình Ủy ban nhân dân cấp tỉnh về dự thảo nghị quyết;

b) Dự thảo nghị quyết;

c) Báo cáo thẩm định; báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định;

d) Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của cơ quan, tổ chức, cá

nhân; báo cáo đánh giá tác động của chính sách đối với nghị quyết quy định tại

khoản 2 và khoản 3 Điều 27 của Luật này;

đ) Tài liệu khác (nếu có)…”

Do đó, đề nghị đơn vị soạn thảo điều chỉnh đề cương dự thảo Nghị quyết

thành dự thảo Nghị quyết, điều chỉnh Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết thành

Tờ trình dự thảo Nghị quyết theo mẫu số 03 Phụ lục V ban hành kèm theo Nghị

định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản QPPL.

2. Đề nghị đơn vị soạn thảo bổ sung nội dung dự toán kinh phí cần thiết để

thực hiện Nghị quyết và lấy ý kiến cơ quan tài chính về khả năng đảm bảo của

ngân sách địa phương đối với các mức chi đã đề xuất.

2

Trên đây là một số ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết quy định mức chi hỗ

trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn đến năm 2030, Sở Tư

pháp gửi Sở Khoa học và Công nghệ để xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XD&KTVB.

GIÁM ĐỐC

Hà Thị Đào

		2022-05-10T14:45:53+0700

		2022-05-10T15:18:26+0700

		2022-05-10T15:18:26+0700

		2022-05-10T15:18:26+0700